
 

CHIMENEAS  SIERRA 

Polig.  Juncaril – C/  Almuñecar – Parc.  R – 50 – Albolote – Granada – Telf. : 958 46 59 67 

www.chimeneassierra.es E-mail: chimeneassierra@chimeneassierra.es 

CONDICIONES GENERALES DE VENTA 

 

 

- Los precios de la tarifa ya incluyen el 21 % de IVA. 

 

- Todos los precios descritos son válidos salvo error tipográfico. 

 

- En los precios de nuestros fabricados se incluyen todos los equipamientos que indican sus 

descripciones. Estos precios no incluyen los accesorios opcionales. 

 

 

 

- Si retiran los artículos de nuestras instalaciones el pago siempre será al contado. 

 

- No se admiten talones, pagares, letras de cambio, etc. 

 

- Si hay que enviar los artículos, los gastos de embalaje y portes serán siempre a cargo del cliente. 

Mandaríamos una factura proforma y un número de cuenta donde ingresar el importe total del pedido 

(Portes y embalajes incluidos). 

 

 

 

- Si el artículo demandado no estuviera en stock, se le dará al cliente una fecha aproximada de 

fabricación según la carga de trabajo que tengamos en ese momento. 

 

- La fábrica no puede prever bajas de personal, averías en máquinas o falta de materiales específicos.  

 

- El cliente tiene la opción de anular el pedido siempre que este no se haya empezado a fabricar.  

Se le devolverá el importe entregado a cuenta descontando 35 euros por los gastos de gestión del 

pedido. 

 

 

- Plazo de devolución 15 días desde la fecha entrega. Serán aceptados todos aquellos artículos que 

pertenezcan a nuestro stock y que no estén deteriorados ni manipulados. Serán entregados por los 

medios del cliente y en el embalaje original. Todas las devoluciones deberán pasar nuestro control de 

calidad y se aplicará un 15% de depreciación. 

Los artículos fabricados a medida del cliente, no admiten devolución. 

Las piezas de tubería pintadas a petición del cliente, no serán abonadas ni canjeadas. 

 

 

 

- Si hubiera cambios de artículos por defectos de fabricación, los portes, si los hubiera, serán a cargo 

de   CHIMENEAS SIERRA. 

 

 

- La fábrica no instala los artículos vendidos. 

 

 

- Para cualquier duda o aclaración pónganse en contacto con nosotros. 

 

 

 

http://www.chimeneassierra.es/
mailto:chimeneassierra@chimeneassierra.es


 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 50 x 50 - sin puños 

 

121,00  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 60 x 50 - sin puños 

 

139,15  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 70 x 50 - sin puños 

 

151,25  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 80 x 50 - sin puños 

 

169,40  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 90 x 50 - sin puños 

 

187,55  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 100 x 50 - sin puños 

 

205,70  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 50 x 60 - sin puños 

 

127,05  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 60 x 60 - sin puños 

 

145,20  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 70 x 60 - sin puños 

 

169,40  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 80 x 60 - sin puños 

 

187,55  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 90 x 60 - sin puños 

 

205,70  EUROS 

 

PARRILLA  VARILLA  HASTA 100 x 60 - sin puños 

 

223,85  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

SUPLEMENTO POR PATINES LATERALES - para todas las medidas 

 

36,30  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR PATINES LATERALES PARA GUIA ESTRECHA - para 

todas las medidas 

 

48,40  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR PATAS - hasta 20 cm 

 

30,25  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR PARRILLA RINCON RECTA - todas la medidas 

 

48,40  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR PARRILLA RINCON CON CURVA - todas la medidas 

 

48,40  EUROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 50 x 50 - sin puños 

 

205,70  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 60 x 50 - sin puños 

 

229,90  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 70 x 50 - sin puños 

 

248,05  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 80 x 50 - sin puños 

 

260,15  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 90 x 50 - sin puños 

 

278,30  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 100 x 50 - sin puños 

 

290,40  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 50 x 60 - sin puños 

 

217,80  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 60 x 60 - sin puños 

 

248,05  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 70 x 60 - sin puños 

 

266,20  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 80 x 60 - sin puños 

 

278,30  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 90 x 60 - sin puños 

 

296,45  EUROS 

 

PARRILLA  CON  RECOGE-GRASAS – 100 x 60 - sin puños 

 

314,60  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

SUPLEMENTO POR PATINES LATERALES - para todas las medidas 

 

42,35  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR PATINES LATERALES PARA GUIA ESTRECHA - para 

todas las medidas 

 

36,30  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR PATAS - hasta 20 cm 

 

54,45  EUROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Precios de planchas para nuestras barbacoas de cadenas 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

72,60  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

72,60  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

78,65  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

72,60  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

78,65  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

84,70  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

78,65  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo machos para puños y patines de cadenas 

 

96,80  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

Precios de planchas para nuestras barbacoas de correderas 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

96,80  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

96,80  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

90,75  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo machos para puños y patines de correderas 

 

121,00  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Precios de bateas de plancha  --  solo con machos para puños 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo machos para puños 

 

48,40  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo machos para puños 

 

48,40  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo machos para puños 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo machos para puños 

 

48,40  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo machos para puños 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo machos para puños 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo machos para puños 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo machos para puños 

 

78,65  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

Precios de bateas de plancha  --  solo con asas 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo asas 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo asas 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo asas 

 

66,55  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo asas 

 

60,50  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo asas 

 

66,55  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo asas 

 

72,60  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo asas 

 

66,55  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo asas 

 

84,70  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Precios de bateas de plancha  --  solo con machos para puños y patines ME 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo machos para puños y patines ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo machos para puños y patines ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo machos para puños y patines ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo machos para puños y patines ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo machos para puños y patines ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo machos para puños y patines ME 

 

114,95  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo machos para puños y patines ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo machos para puños y patines ME 

 

127,05  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

Precios de bateas de plancha  --  solo con asas y patines ME 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo asas y patines ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo asas y patines ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo asas y patines ME 

 

114,95  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo asas y patines ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo asas y patines ME 

 

114,95  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo asas y patines ME 

 

121,00  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo asas y patines ME 

 

114,95  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo asas y patines ME 

 

133,10  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Precios de bateas de plancha  --  solo con machos para puños y patas ME 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo machos para puños y patas ME 

 

96,80  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo machos para puños y patas ME 

 

96,80  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo machos para puños y patas ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo machos para puños y patas ME 

 

96,80  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo machos para puños y patas ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo machos para puños y patas ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo machos para puños y patas ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo machos para puños y patas ME 

 

121,00  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

Precios de bateas de plancha  --  solo con asas y patas ME 

 

 

PLANCHA  B – 34x29 - solo asas y patas ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 39x29 - solo asas y patas ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 44x34 - solo asas y patas ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x24 - solo asas y patas ME 

 

102,85  EUROS 

 

PLANCHA  B – 47,5x39 - solo asas y patas ME 

 

108,90  EUROS 

 

PLANCHA  B – 54x39 - solo asas y patas ME 

 

114,95  EUROS 

 

PLANCHA  B – 57,5x32 - solo asas y patas ME 

 

114,95  EUROS 

 

PLANCHA  B – 67,5x39 - solo asas y patas ME 

 

127,05  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Precios de paelleros para nuestras barbacoas 

 

 

PAELLERO  B  --  ESTANDAR  --  para todas nuestras barbacoas 

 

78,65  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

Paelleros especiales 

 

 

PAELLERO  B  --  ESTANDAR  --  ME  -  Hasta 100x60 

 

90,75  EUROS 

 

PAELLERO  B -- PATINES LATERALES  --  ME  -  Hasta 100x60 

 

102,85  EUROS 

 

PAELLERO  B  --  CON PATAS  --  ME - hasta 20 cm de altura - Hasta 100x60 

 

96,80  EUROS 

 

PUÑOS  DESMONTABLES - 2 unidades 

 

19,36  EUROS 

 

 

 

 

Asadores 

 

 

ASADOR   PARA BARBACOA -- 40x30x15 - con asas 

 

157,30  EUROS 

 

ASADOR   PARA BARBACOA -- 40x35x15 - con asas 

 

175,45  EUROS 

  

 

ASADOR   PARA BARBACOA -- 50x30x15 - con asas 

 

199,65  EUROS 

 

ASADOR   PARA BARBACOA -- 50x35x15 - con asas 

 

199,65  EUROS 

  

 

ASADOR   PARA BARBACOA -- 60x30x15 - con asas 

 

217,80  EUROS 

 

ASADOR   PARA BARBACOA -- 60x35x15 - con asas 

 

217,80  EUROS 

  

 

SUPLEMENTO POR RELOJ DE TEMPERATURA 

 

24,20  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Rustidores para nuestras barbacoas 

 

 

RUSTIDOR DE ENCAJE FRONTAL PARA BARBACOAS SIERRA – 

Espada 15x15, 2 pinchos de espada y 1 mango de ayuda. 

 

417,45  EUROS 

 

KIT INSTALACION PARA RUSTIDOR ENCAJE FRONTAL – otras barbacoas  

 

78,65  EUROS 

 

PINCHO  DE  ESPADA - adicional 

 

18,15  EUROS 

  

 

Espeteros para nuestras barbacoas 

 

 

ESPETERO REGULABLE DE ENCAJE FRONTAL - hasta 100 cm 

                                                                                         incluye 4 espetos 

 

242,00  EUROS 

  

 

KIT DE PATAS - para espetero regulable de encaje frontal 

 

36,30  EUROS 

 

CORREDERAS - para espetero regulable encaje frontal - hasta 100 cm de ancho 

 

42,35  EUROS 

  

 

ESPETO SUELTO PARA ESPETEROS 

 

25,41  EUROS 

 

BROCHETA SUELTA PARA ESPETEROS 

 

20,57  EUROS 

 

TENEDOR SUELTO PARA ESPETEROS 

 

30,25  EUROS 

  

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 22 x 30 - incluye pilares de giro 

 

151,25  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 29 x 30 - incluye pilares de giro 

 

163,35  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 36 x 30 - incluye pilares de giro 

 

169,40  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 43 x 30 - incluye pilares de giro 

 

181,50  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 50 x 30 - incluye pilares de giro 

 

193,60  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 57 x 30 - incluye pilares de giro 

 

205,70  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 64 x 30 - incluye pilares de giro 

 

211,75  EUROS 

 

PARRILLA PARA ESPETERO - 71 x 30 - incluye pilares de giro 

 

223,85  EUROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Cruceta de asados abiertos 

 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 60  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                              2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

181,50  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 70  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                              2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

183,92  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 80  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                              2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

186,34  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 90  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                              2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

188,76  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 100  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                               2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

191,18  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 110  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                               2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

193,60  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 120  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                                2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

196,02  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 130  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                                2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

198,44  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 140  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                                2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

200,86  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 150  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                                2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

203,28  EUROS 

 

KIT CRUCETA ASADOS ABIERTOS - 160  --  Espada 15x15, 2 crucetas, 

                                                                                2 soportes y 2 mangos de ayuda. 

 

205,70  EUROS 

 

 

 

 

SOPORTES PARA CRUCETA SUELTOS - 2 unidades 

 

60,50  EUROS 

 

 

 

 

MANGO DE AYUDA SUELTO  --  unidad 

 

26,62  EUROS 

 

 

 

 

CRUCETA DE ESPADA SUELTA  --  unidad 

 

21,78  EUROS 

  

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Cruceta de asados abiertos 

 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 60 cm 
 

31,46  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 70 cm 
 

33,88  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 80 cm 
 

36,30  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 90 cm 
 

38,72  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 100 cm 
 

41,14  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 110 cm 
 

43,56  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 120 cm 
 

45,98  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 130 cm 
 

48,40  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 140 cm 
 

50,82  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 150 cm 
 

53,24  EUROS 

 

ESPADA DE CRUCETA - para barbacoa de 160 cm 
 

55,66  EUROS 

 

 

 

 

Calienta platos 

 

 

CALIENTA PLATOS INFERIOR PARA BARBACOA – Hasta 100x60 
 

235,95  EUROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Correderas para barbacoa de obra 

 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  50 x 50 

 

260,15  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  60 x 50 

 

278,30  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  70 x 50 

 

308,55  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  80 x 50 

 

332,75  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  90 x 50 

 

356,95  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  100 x 50 

 

381,15  EUROS 

 

 

 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  50 x 60 

 

272,25  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  60 x 60 

 

302,50  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  70 x 60 

 

326,70  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  80 x 60 

 

356,95  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  90 x 60 

 

387,20  EUROS 

 

CORREDERA  PARA  BARBACOA  DE  OBRA  HASTA  100 x 60 

 

411,40  EUROS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 

Sistemas de cadenas con elevación lateral 

 

PRECIO 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  60 x 50 

 

417,45  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  70 x 50 

 

441,65  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  80 x 50 

 

465,85  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  90 x 50 

 

514,25  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  100 x 50 

 

538,45  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA 110 x 50 

 

562,65  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  120 x 50 

 

605,00  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  130 x 50 

 

623,15  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  140 x 50 

 

659,45  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  150 x 50 

 

677,60  EUROS 

  

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  60 x 60 

 

441,65  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  70 x 60 

 

465,85  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  80 x 60 

 

496,10  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  90 x 60 

 

544,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  100 x 60 

 

574,75  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA 110 x 60 

 

605,00  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  120 x 60 

 

647,35  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  130 x 60 

 

671,55  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  140 x 60 

 

707,85  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  HASTA  150 x 60 

 

726,00  EUROS 

  

 

SUPLEMENTO POR SISTEMA  DE  ELEVACION  DESMONTABLE 

 

60,50  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR SISTEMA  DE  ELEVACION  FRONTAL 

 

90,75  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR CALIENTA PLATOS SUPERIOR - HASTA 100 cm 

 

72,60  EUROS 

 

SUPLEMENTO POR CALIENTA PLATOS SUPERIOR - HASTA 150 cm 

 

145,20  EUROS 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Sistemas de cadenas con elevación lateral - 2H 

 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  120 x 50 

 

834,90  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  130 x 50 

 

859,10  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  140 x 50 

 

883,30  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  150 x 50 

 

907,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  160 x 50 

 

931,70  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  170 x 50 

 

980,10  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  180 x 50 

 

1028,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  190 x 50 

 

1052,70  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  200 x 50 

 

1076,90  EUROS 

  

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  120 x 60 

 

883,30  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  130 x 60 

 

907,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  140 x 60 

 

931,70  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  150 x 60 

 

961,95  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  160 x 60 

 

992,20  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  170 x 60 

 

1040,60  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  180 x 60 

 

1089,00  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  190 x 60 

 

1119,25  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2H  --  HASTA  200 x 60 

 

1149,50  EUROS 

  

 

SUPLEMENTO POR SISTEMA  DE  ELEVACION  DESMONTABLE - unidad 

 

60,50  EUROS 

  

 

SUPLEMENTO POR SISTEMA  DE  ELEVACION  FRONTAL - unidad 

 

90,75  EUROS 

 

 

 

 

SUPLEMENTO POR CALIENTA PLATOS SUPERIOR - HASTA 200 cm 

 

145,20  EUROS 

  

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

Sistemas de cadenas con elevación lateral - 2HA 

 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  130 x 50 

 

859,10  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  140 x 50 

 

883,30  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  150 x 50 

 

907,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  160 x 50 

 

931,70  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  170 x 50 

 

980,10  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  180 x 50 

 

1028,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  190 x 50 

 

1052,70  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  200 x 50 

 

1076,90  EUROS 

 

 

 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  130 x 60 

 

907,50  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  140 x 60 

 

931,70  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  150 x 60 

 

961,95  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  160 x 60 

 

992,20  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  170 x 60 

 

1040,60  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  180 x 60 

 

1089,00  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  190 x 60 

 

1119,25  EUROS 

 

SISTEMA  DE  CADENAS  --  2HA  --  HASTA  200 x 60 

 

1149,50  EUROS 

 

 

 

 

SUPLEMENTO POR SISTEMA  DE  ELEVACION  DESMONTABLE - unidad 

 

60,50  EUROS 

  

 

SUPLEMENTO POR SISTEMA  DE  ELEVACION  FRONTAL - unidad 

 

90,75  EUROS 

 

 

 

 

SUPLEMENTO POR CALIENTA PLATOS SUPERIOR - HASTA 200 cm 

 

145,20  EUROS 

  

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

CAJÓN PARA BRASAS HASTA 50 x 50 – en 5 ó 10 cm de altura 

 

84,70  EUROS 

 

CAJÓN PARA BRASAS HASTA 60 x 60 – en 5 ó 10 cm de altura 

 

96,80  EUROS 

 

CAJÓN PARA BRASAS HASTA 70 x 60 – en 5 ó 10 cm de altura 

 

108,90  EUROS 

 

CAJÓN PARA BRASAS HASTA 80 x 60 – en 5 ó 10 cm de altura 

 

114,95  EUROS 

 

CAJÓN PARA BRASAS HASTA 90 x 60 – en 5 ó 10 cm de altura 

 

121,00  EUROS 

 

CAJÓN PARA BRASAS HASTA 100 x 60 – en 5 ó 10 cm de altura 

 

127,05  EUROS 

 

TAPADERA - para cajon hasta 50 x 50 

 

60,50  EUROS 

 

TAPADERA - para cajon hasta 60 x 60 

 

66,55  EUROS 

 

TAPADERA - para cajon hasta 70 x 60 

 

72,60  EUROS 

 

TAPADERA - para cajon hasta 80 x 60 

 

72,60  EUROS 

 

TAPADERA - para cajon hasta 90 x 60 

 

78,65  EUROS 

 

TAPADERA - para cajon hasta 100 x 60 

 

78,65  EUROS 

 

 

 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  50 x 50 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

266,20  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  60 x 50 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

278,30  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  70 x 50  – en 12 ó 16 cm de altura 

 

284,35  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  80 x 50 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

302,50  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  90 x 50 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

344,85  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  100 x 50 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

356,95  EUROS 

  

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  50 x 60 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

302,50  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  60 x 60 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

320,65  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  70 x 60  – en 12 ó 16 cm de altura 

 

332,75  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  80 x 60 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

344,85  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  90 x 60 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

393,25  EUROS 

 

HOGAR  PARA  BARBACOA  HASTA  100 x 60 – en 12 ó 16 cm de altura 

 

411,40  EUROS 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  22,5 x 47 

 

48,40  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  27 x 47 

 

48,40  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  31,5 x 47 

 

54,45  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  36 x 47 

 

60,50  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  40,5 x 47 

 

66,55  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  45 x 47 

 

66,55  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  49,5 x 47 

 

72,60  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  54 x 47 

 

78,65  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  58,5 x 47 

 

84,70  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  63 x 47 

 

90,75  EUROS 

 

 

 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  22,5 x 57 

 

54,45  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  27 x 57 

 

60,50  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  31,5 x 57 

 

66,55  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  36 x 57 

 

72,60  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  40,5 x 57 

 

78,65  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  45 x 57 

 

84,70  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  49,5 x 57 

 

90,75  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  54 x 57 

 

96,80  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  58,5 x 57 

 

102,85  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA  --  63 x 57 

 

108,90  EUROS 

  

 

 

 

 

SEPARADOR DE FUEGO PARA BARBACOA  --  FONDO 50 

 

30,25  EUROS 

 

SEPARADOR DE FUEGO PARA BARBACOA  --  FONDO 60 

 

42,35  EUROS 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  22,5 x 47 

 

90,75  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  27 x 47 

 

102,85  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  31,5 x 47 

 

114,95  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  36 x 47 

 

127,05  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  40,5 x 47 

 

139,15  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  45 x 47 

 

151,25  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  49,5 x 47 

 

169,40  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  54 x 47 

 

175,45  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  58,5 x 47 

 

193,60  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  63 x 47 

 

205,70  EUROS 

 

 

 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  22,5 x 57 

 

108,90  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  27 x 57 

 

127,05  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  31,5 x 57 

 

139,15  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  36 x 57 

 

151,25  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  40,5 x 57 

 

169,40  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  45 x 57 

 

187,55  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  49,5 x 57 

 

199,65  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  54 x 57 

 

211,75  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  58,5 x 57 

 

229,90  EUROS 

 

REJILLA HOGAR BARBACOA EN MACIZO DE 25  --  63 x 57 

 

242,00  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 50 x 50 

 

78,65  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 60 x 50 

 

90,75  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 70 x 50 

 

96,80  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 80 x 50 

 

102,85  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 90 x 50 

 

102,85  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 100 x 50 

 

108,90  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BRASERO BARBACOA FONDO 50 

 

72,60  EUROS 

 

 

 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 50 x 60 

 

84,70  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 60 x 60 

 

96,80  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 70 x 60 

 

102,85  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 80 x 60 

 

108,90  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 90 x 60 

 

114,95  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BARBACOA 100 x 60 

 

121,00  EUROS 

 

CAJÓN CENICERO ESCALONADO  --  BRASERO BARBACOA FONDO 60 

 

72,60  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
TARIFA  DE  PRECIOS 

 

 

 
ACCESORIOS  VARIOS  DE  BARBACOAS 

 

PRECIO 

 

BRASERO ABIERTO BARBACOA - Fondo 33,5 - hasta 40 cm de ancho, 

                                                               con recogedor 

 

145,20  EUROS 

 

BRASERO ABIERTO BARBACOA - Fondo 39    - hasta 40 cm de ancho, 

                                                               con recogedor 

 

151,25  EUROS 

 

BRASERO ABIERTO BARBACOA - Fondo 44,5 - hasta 40 cm de ancho, 

                                                               con recogedor 

 

157,30  EUROS 

 

BRASERO ABIERTO BARBACOA - Fondo 50    - hasta 40 cm de ancho, 

                                                               con recogedor 

 

163,35  EUROS 

 

BRASERO ABIERTO BARBACOA - Fondo 55    - hasta 40 cm de ancho, 

                                                               con recogedor 

 

169,40  EUROS 

 

BRASERO ABIERTO BARBACOA - Fondo 60    - hasta 40 cm de ancho, 

                                                               con recogedor 

 

181,50  EUROS 

  

 

RECOGEDOR SUELTO PARA BRASERO 

 

36,30  EUROS 

 

 

 

 

BRASERO  CERRADO  BARBACOA - hasta 30x50x30 - con recogedor 

 

254,10  EUROS 

 

BRASERO  CERRADO  BARBACOA - hasta 40x50x30 - con recogedor 

 

272,25  EUROS 

 

BRASERO  CERRADO  BARBACOA - hasta 30x60x30 - con recogedor 

 

284,35  EUROS 

 

BRASERO  CERRADO  BARBACOA - hasta 40x60x30 - con recogedor 

 

302,50  EUROS 

  

 

RECOGEDOR SUELTO PARA BRASERO 

 

36,30  EUROS 

 

 

 

 

SOPORTE DE PARED PARA BARBACOA DE – 50, 60, 70, 80, 90 y 100 

 

151,25  EUROS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


